
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník") 

Číslo smlouvy objednatele: ... J..t!f!í!t?.<? 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Střední odborná škola Jarov 
příspěvková organizace hlavního města Prahy 
IČ: 00300268 
DIČ: CZ00300268, plátce DPH 
se sídlem Praha 9, Hrdlořezy, Učňovská 100/1, PSČ 190 00 
zastoupená Mgr. Miloslavem Janečkem, ředitelem 
e-mail: 

(dále jen „Objednatel") 
na straně jedné 

a 

L2o - architects s.r.o. 
IČ: 06830951 
DIČ: CZ06830951 plátce DPH: ANO 
se sídlem Korunní 588/4, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 289756 
bankovní spojení: ·· 
č. účtu: 
zastoupená 
e-mail: 
tel: 

Ing. arch. Lucií Odehnalovou Lhotovou, jednatelkou 

(dále jen „Zhotovitel") 
na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany" nebo jednotlivě též jako 
,,smluvní strana") 

tuto 
smlouvu o dílo: 

(dále jen tato „smlouva") 



I. 
Preambule 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu vzhledem k tomu, že 
• Objednatel je veřejným zadavatelem; 
• Zhotovitel podal nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

s názvem „Zpracování architektonické studie a související činnosti" (dále jen 
„veřejná zakázka"), zadávané Objednatelem, jako zadavatelem, mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ"); 

• nabídka Zhotovitele byla v souladu s výzvou k předložení cenové nabídky 
Objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější a Zhotovitel byl vybrán jako 
dodavatel veřejné zakázky. 

1.2. Účelem této smlouvy je zpracování architektonické studie a poskytnutí souvisejících 
činností ze strany Zhotovitele Objednateli, a to za podmínek stanovených v této 
smlouvě. 

1.3. Zhotovitel v souladu s § 5 odst. 1 občanského zákoníku prohlašuje, že je osobou 
oprávněnou vykonávat odborné činnosti související s předmětem plnění této smlouvy, 
a že za tím účelem má veškerá nezbytná oprávnění. Zhotovitel dále prohlašuje, že má 
nezbytné odborné znalosti k poskytnutí veškerých plnění dle této smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku ani mu úpadek ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů, nehrozí. 

1.4. Objednatel prohlašuje, že je školskou právnickou osobou oprávněnou užívat 
a spravovat školní budovu, stavbu bez č. popisného nebo evidenčního, umístěnou 
na pozemku parc. č. 84/23 v katastrálním území Hrdlořezy, obec Praha (dále jen 
,,Budova"). Prohlídka Budovy byla Zhotoviteli umožněna před podpisem této smlouvy, 
v rámci výběrového řízení veřejné zakázky. 

li. 
Předmět této smlouvy 

2.1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele provést dílo a další činnosti dle této smlouvy a Objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu dle čl. V. této smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele v souladu s jeho pokyny a požadavky 
ve sjednaném termínu provést dílo spočívající v realizaci následujících projektových 
a souvisejících činností týkajících se Budovy (dále také jen „dílo"), které budou 
respektovat půdorysné rozložení, které tvoří přílohu č. 1 a této smlouvy, a výkaz výměr, 
který tvoří přílohu č. 1 b této smlouvy: 

a. přípravné práce - obhlídka a analýza prostředí, specifikace podkladů a průzkumů 
nutných pro zpracování zakázky, specifikace potřebných prací a spolupráce jiných 
profesí, souhrn výsledků a závěry, zajištění podkladů, sestavení dispozičního 
a funkčního programu pro navrhovaný interiér, prověření stavu a popis interiéru 
a jeho okolí, prověření únosnosti záměru pro daný interiér a vůči okolí; 

b. zpracování architektonické studie interiérů výše uvedené budovy, včetně výkresů 
jednotlivých místností a definicí nábytku, a to v rozsahu: 

• výtvarná studie interiérů - analýza podkladů, vypracování konceptu, 
pracovních studií a skic alespoň ve dvou variantách, vyhodnocení 

2 



a odsouhlasení cílových představ s Objednatelem (mezní podmínky, cílové 
konflikty z hlediska prostorových vazeb), zapojení a koordinace dalších 
profesí a zpracování jejich profesních· požadavků, prověření dalších 
možností řešení při zásadně rozdílných požadavcích, doplnění návrhů 
a studií podle zvláštních nároků a požadavků, analýza užitných nákladů 
na realizaci a provoz interiéru, pomoc při sestavení časového 
a organizačního plánu projektu nebo realizace interiéru, znázornění záměrů 
zvláštní technikou (například perspektivy, digitální prostorové zobrazení, 
modely, vzorky); 

• souborné řešení interiéru, definitivní výtvarné, barevné a dispoziční - 
zpracování projektu, určení materiálu, tvarového a barevného řešení, 
specifikace prvků, určení poměru mezi hotovými a atypickými prvky interiéru, 
shrnutí výsledků a příprava podkladů pro další fázi, vypracování výsledného 
řešení, neboli výkresové dokumentace (vybrané řezy) v náležitém měřítku 
1 :50, 25, 20, - dle potřeby čitelnosti vyjádření výtvarného záměru, návrh 
tvarového pojetí designu včetně návrhu celkové nebo dílčí barevnosti dle 
výtvarného záměru, včetně textové části obsahující průvodní zprávu 
ozřejmující výtvarný záměr navrženého řešení, zapojení speciálních 
technických profesí analýza alternativních řešení a jejich vyhodnocení 
s ohledem na hospodárnost, náklady a návratnost, spolupráce a podpora 
Objednatele při jednáních, změny podkladů pro další vývoj dokumentace, 
způsobené okolnostmi, za které dodavatel nezodpovídá; 

c. vypracování výkresové dokumentace, která bude obsahovat: 
• popis situace (místopis v měřítku zvoleném dle potřeby informace); 
• charakteristické řezy a pohledy v měřítku 1 :50 (dle potřeby informace 

v měřítku 1: 100; 1 :25); 
• prostorové zobrazení (axonometrie, izometrie, perspektiva - dle potřeby 

znázornění); 
• digitální prostorové zobrazení, vizualizace a animace, zákresy do fotografií 

apod. v rozsahu max. 4 místností; 
• provedení modelů, získání vzorků, specifikace konkrétních výrobků a jejich 

vlastností apod.; 
• dokumentaci vybraných prvků interiéru - typových i vyráběných na míru. 

d. poskytování součinnosti Objednateli v nezbytném rozsahu, a to až do dokončení 
dodávky nábytku. 

2.3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, musí dílo a jeho části odpovídat aktuálně 
platným českým technickým normám (ČSN). Nejsou-li v této smlouvě ujednány zvláštní 
vlastnosti a jakost díla nebo jeho částí, zavazuje se Zhotovitel poskytnout dílo a jeho 
části v obvyklé jakosti, s obvyklými vlastnostmi vzhledem k povaze a účelu dané věci. 

2.4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla Zhotovitelem. Zjistí-li Objednatel, 
že Zhotovitel porušuje některou svoji povinnost dle této smlouvy nebo právních 
předpisů, může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy spolupracovat s dalšími dodavateli 
Objednatele, kteří se budou podílet na realizaci projektu Objednatele, a dále případně 
též s příslušnými kontrolními orgány v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen 
minimálně do 31.12.2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci související 
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, 
MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 

3 



úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) 
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

2.6. V případě, že za účelem plnění povinností Zhotovitele dle této smlouvy bude nutné, 
aby Objednatel udělil Zhotoviteli písemnou plnou moc pro zastupování Objednatele, 
zavazuje se Objednatel Zhotoviteli takovou písemnou plnou moc pro zastupování 
udělit. 

2.7. Za místo plnění se považuje sídlo Objednatele, není-li dohodnuto jinak. 

Ill. 
Povinnosti Zhotovitele 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s odbornou péčí, dle svých nejlepších znalostí, 
schopností a možností v rámci platných právních předpisů, řádně a svědomitě. 

3.2. Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy navzájem spolupracovat 
a poskytovat si veškerou nutnou součinnost, zejména při předání a převzetí díla 
a všech součástí předmětu plnění dle této smlouvy. 

3.3. Dílo nebo jeho dílčí části podle této smlouvy musí odpovídat povaze díla s přihlédnutím 
k další využitelnosti díla a jeho částí při činnosti Objednatele. Podrobnosti ohledně 
konkrétní podoby a formy jednotlivých částí díla mohou být Objednatelem stanoveny 
ad hoc. 

3.4. Dílo bude provedeno v souladu s pokyny Objednatele. Od pokynů Objednatele 
se může Zhotovitel odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé a nezbytné v zájmu Objednatele 
a Zhotovitel nemůže včas obdržet jeho souhlas. Zhotovitel je dále povinen oznámit 
Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při provádění díla podle této smlouvy a které 
mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Zhotovitel, že pokyny 
Objednatele jsou nevhodné či neúčelné, je povinen Objednatele na tuto skutečnost 
prokazatelným způsobem upozornit. · Bude-li Objednatel přes toto upozornění 
na splnění svých pokynů trvat, je Zhotovitel povinen pokyn splnit. V takovém případě 
však Zhotovitel neodpovídá za případnou újmu způsobenou Objednateli splněním 
takového pokynu. 

3.5. Zhotovitel je povinen archivovat veškeré dokumenty vztahující se k předmětu plnění 
této smlouvy minimálně do 31.12.2035, pokud není dohodnuto jinak. Lhůta se staví 
z důvodu dalších objektivních překážek (např. zahájené řízení či kontrola jiným 
správním úřadem, šetření Policií ČR či trestní řízení apod.). Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita tato delší lhůta. 

3.6. Zhotovitel se zavazuje na výzvu Objednateli předat své stanovisko ke konkrétní 
záležitosti a informovat Objednatele o průběhu plnění jednotlivých úkolů. Zhotovitel 
je povinen zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý realizační tým 
v dostatečném rozsahu. 

3.7. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění této smlouvy bude dodržovat pracovně-právní 
předpisy (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývající povinnosti 
zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, 
dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou 

4 



na plnění této smlouvy podílet. Zhotovitel se současně zavazuje řádné a včas plnit 
finanční závazky vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím 
se na plnění této smlouvy. 

3.8. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že na provádění díla dle této smlouvy se budou osobně 
podílet členové realizačního týmu uvedení v příloze č. 2 této smlouvy. Nahrazení člena 
realizačního týmu je možné pouze se souhlasem Objednatele, a to pouze osobou, 
která realizovala minimálně stejný počet referenčních zakázek, které byly předmětem 
hodnocení v rámci výběrového řízení veřejné zakázky, jako nahrazovaná osoba. 

IV. 
Termín plnění a předání díla 

4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla dle čl. li. této smlouvy neprodleně 
po nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a protokolárně předat Objednateli části díla uvedené 
ve čl. 2.2. odst. a), b) a c) této Smlouvy nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

4.3. · Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli část díla spočívající v poskytování 
součinnosti Objednateli v nezbytném rozsahu, a to až do dokončení dodávky nábytku, 
průběžně, dle potřeby Objednatele. 

4.4. Dílo a jeho dílčí části je Zhotovitel povinen dokončit a Objednateli předat v rozsahu 
a s vlastnostmi sjednanými v této smlouvě, úplné, bez jakýchkoli právních či faktických 
vad či nedodělků. O předání díla či jeho části Objednateli bude pořízen písemný 
protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami, do kterého Objednatel 
uvede případné nedodělky a vady zřejmé při předání díla. Objednatel není povinen 
převzít dílo, které má jakékoliv vady či nedodělky. Převzetím díla není vyloučeno právo 
Objednatele uplatnit veškerá práva z vadného plnění vůči Zhotoviteli. Neoznámení vad 
bez zbytečného odkladu po předání a převzetí díla nevylučuje uplatnění práv 
Objednatele z vadného plnění. 

v. 
Cena díla a platební podmínky 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí: 

Cena bez DPH: 
DPH v sazbě 21 %: 
Cena včetně DPH: 

794.000,- Kč 
166.740,- Kč 
960.740,- Kč 

5.2. Cena díla dle čl. 5.1. této smlouvy pokrývá celý předmět plnění dle čl. li. této smlouvy. 
Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena konečná, nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady související s předmětem plnění dle této 
smlouvy, včetně hotových výdajů, nákladů na administrativní činnosti či účast zástupců 
Zhotovitele při jednáních s Objednatelem nebo kontrolními orgány. Zhotovitel nemá 
nárok na jakákoliv další plnění nad rámec ceny díla dle této smlouvy. 

5 



5.3. Cena díla může být měněna pouze v případě, že dojde ke změně sazby DPH, která 
bude mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to pouze o částku odpovídající takové 
změně. Cena díla může být dále navýšena v případě dalších požadavků Objednatele, 
bude-li uzavřen dodatek k této smlouvě, ve kterém bude navýšení ceny sjednáno. 
Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné platby nad rámec dohodnuté ceny díla dle 
tohoto článku z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících 
se k dílu. 

5.4. Cena díla dle čl. 5.1. této smlouvy bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktur 
vystavených Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňové doklady dle 
následujících platebních podmínek: 

a) Po řádném dokončení a protokolárním předání části díla uvedených ve čl. 2.2. 
odst. a), b) a c) této Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu na částku 
odpovídající 90 % z celkové ceny díla dle čl. 5.1. této smlouvy. 

b) Po dokončení dodávky nábytku ze strany jeho dodavatele, je Zhotovitel oprávněn 
vystavit fakturu na částku odpovídající 1 O % z celkové ceny díla dle čl. 5.1. této 
smlouvy. 

5.5. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur činí 30 dní. Fakturovaná částka je uhrazena dnem 
odepsání částky z bankovního účtu Objednatele. 

5.6. Každá faktura vystavená na základě této smlouvy musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, přičemž vždy musí obsahovat též registrační číslo projektu. V případě, že 
faktura nebude mít předepsané náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji v době 
splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s úhradou. 
Postup podle předcházející věty je možno aplikovat i opakovaně. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
Objednateli. Přílohou faktury bude protokol o předání příslušné části díla. 

VI. 
Odpovědnost 

6.1. Zhotovitel odpovídá za odborné, poctivé a pečlivé provádění díla v rozsahu daném 
touto smlouvou a příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Pokud k plnění 
této smlouvy použije jiné osoby, odpovídá tak, jako by dílo prováděl sám. 

6.2. Zhotovitel odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu či nemajetkovou újmu 
způsobenou v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda 
či jiná újma způsobena zaměstnancem Zhotovitele či jinou osobou, prostřednictvím 
které Zhotovitel poskytoval plnění dle této smlouvy Objednateli. Zhotovitel 
se odpovědnosti dle tohoto článku zprostí, prokáže-li, že vzniku škody nemohl zabránit 
ani při vynaložení veškerého úsilí, které po něm bylo možné požadovat. 

6.3. Dílo nebo jeho část má vady, nebylo-li předáno Objednateli v ujednané jakosti 
či provedení nebo není-li způsobilé k zamýšlenému účelu užití či obvyklému účelu užití. 

6.4. V případě, že budou Objednatelem po převzetí díla či jeho části zjištěny jakékoliv vady, 
které brání užívání díla či jeho části, jedná se o porušení této smlouvy podstatným 
způsobem a Objednatel má právo: 

• požadovat odstranění vady, a to ve lhůtě 1 O pracovních dnů od oznámení vady; 

6 



• na přiměřenou slevu z ceny díla; 
• odstoupit od této smlouvy dle čl. IX. této smlouvy. 

6.5. Objednatel je povinen Zhotoviteli sdělit volbu svého nároku z vad dle článku 6.4. této 
smlouvy ihned při uplatnění těchto vad. Objednatel je oprávněn volbu nároku 
z odpovědnosti za vady měnit až do okamžiku odstranění vad Zhotovitelem. 

6.6. V případě zjištění jiných vad Díla, které nebrání jeho užívání, má Objednatel nárok 
na jejich odstranění, a to ve lhůtě 1 O pracovních dnů od oznámení vady. 

6.7. Případné vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele prokazatelným 
způsobem písemnou, případně elektronickou formou. V reklamaci Objednatel uvede 
popis vady a současně uvede, zda se jedná o vadu, která brání užívání díla. 

6.8. Vada je považována za odstraněnou nejdříve podepsáním protokolu o odstranění vady 
oběma smluvními stranami. 

6.9. Jestliže Zhotovitel neodstraní uplatněné vady díla či jeho části ve stanovených lhůtách, 
popř. v přiměřené lhůtě dohodnuté s Objednatelem, může Objednatel i bez souhlasu 
Zhotovitele po jeho předchozím vyrozumění zahájit takové postupy k odstranění vady, 
které budou potřebné, a to na náklady a odpovědnost Zhotovitele a bez újmy 
na jakýchkoliv dalších právech, které může Objednatel uplatnit dle této smlouvy. 
Objednatel je zejména oprávněn odstranit vady díla či jeho části sám nebo 
prostřednictvím třetích osob a požadovat po Zhotoviteli náhradu nákladů vynaložených 
na odstranění vady. 

VII. 
Vlastnická práva a licenční ujednání 

7.1. Vlastnické či jiné právo Zhotovitele k dílu nebo jeho části přechází na Objednatele 
okamžikem předání a převzetí tohoto díla či jeho dílčí části. 

7.2. Smluvní strany jsou si vědomy, že výstupy činnosti Zhotovitele podle této smlouvy 
mohou podléhat autorskoprávní ochraně. Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část 
naplnila znaky autorského díla podle zákona č. 121 /2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel tímto Objednateli uděluje výhradní, 
nevypověditelnou a časově, místně a věcně neomezenou licenci k využití všech 
výstupů činnosti Zhotovitele podle této smlouvy, a to všemi známými způsoby. 
Objednatel je tak zejména oprávněn příslušné výstupy činnosti Zhotovitele nebo jejich 
jakoukoliv část libovolným způsobem dále zpracovávat, šířit, připojit k jinému dílu 
či jinak využívat. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že Objednatel 
bude kromě jiného oprávněn předat jakékoliv výstupy činnosti Zhotovitele podle této 
smlouvy libovolnému třetímu subjektu k dalšímu zpracování a využití. 

7.3. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude 
zasahovat do práv třetích osob, zejména práv průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví, a to pro jakékoliv využití tohoto předmětu plnění v České republice 
i v zahraničí. Zhotovitel je tak zejména povinen zajistit, aby sám disponoval 
dostatečnou licencí či jiným oprávněním k užití práv duševního vlastnictví skutečných 
autorů, zaměstnanců, poddodavatelů či jiných osob, které k plnění této smlouvy 
využije. 

7 



7.4. Odměna za poskytnutí licence podle tohoto článku je zahrnuta v ceně díla podle čl. 5.1. 
této smlouvy. 

7.5. Objednatel není povinen licenci využít; v takovém případě licence nezaniká. 
Objednatel je oprávněn udělit podlicenci i bez předchozího souhlasu Zhotovitele. 

VIII. 
Srn I uvn í pokuty 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s předáním některé části díla dle 
harmonogramu uvedeného ve čl. 4.2. této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla dle čl. 5.1. včetně DPH, a to 
za každý započaty den prodlení. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nesplnění povinnosti Zhotovitele dle čl. 3.7. 
nebo 3.8. této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení smlouvy. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti Zhotovitele 
dané touto smlouvou je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení smlouvy. 

8.4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné 
výši, ani povinnost Zhotovitele splnit povinnost zajištěnou smluvní pokutou. 

8.5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy Objednatele k její úhradě 
Zhotoviteli. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu 
s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Smluvní strany 
sjednávají právo Objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných pohledávek, 
a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu ust. § 1987 odst. 2 
občanského zákoníku. 

IX. 
Ukončení této smlouvy 

9.1. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran a odstoupením či výpovědí 
dle této smlouvy. Není-li dohodnuto jinak, ukončením této smlouvy není dotčena 
odpovědnost Zhotovitele dle čl. VI. této smlouvy, licence dle čl. VII. této smlouvy 
a nárok na smluvní pokutu dle čl. VIII. této smlouvy, případně též další práva 
a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této smlouvy. 

9.2. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě porušení jakékoliv povinnosti 
Zhotovitele dle této smlouvy poté, co Zhotovitele vyzval k nápravě, stanovil mu lhůtu 
alespoň 15 dní ke zjednání nápravy a Zhotovitel ve stanovené lhůtě nápravu nezjednal. 
Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že byl zjištěn úpadek 
Zhotovitele, Zhotovitel vstoupil do likvidace nebo jestliže je Zhotovitel v prodlení 
s dodáním díla či jeho části po dobu delší než 30 dní. Zhotovitel v případě odstoupení 
od smlouvy dle tohoto článku nemá nárok na zaplacení ceny díla či jeho části, ale 
pouze na náhradu toho, o co se Objednatel plněním Zhotovitele obohatil. 

8 



9.3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že je Objednatel 
v prodlení s úhradou ceny díla či její části po dobu delší než 30 dní. Zhotovitel 
má v takovém případě nárok na zaplacení části ceny za plnění, které řádně poskytnu! 
Objednateli do okamžiku, kdy od této smlouvy odstoupil. 

9.4. Tato smlouva v případě odstoupení zaniká ke dni doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, 
pro který strana od smlouvy odstupuje. V pochybnostech se má za to, že oznámení 
o odstoupení bylo doručeno pátý pracovní den od jeho odeslání doporučenou poštovní 
zásilkou s dodejkou. 

9.5. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s měsíční výpovědní dobou. 
Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. V pochybnostech se má za to, že výpověď 
byla doručena pátý pracovní den od jejího odeslání doporučenou poštovní zásilkou 
s dodejkou. 

9.6. Po ukončení této smlouvy se Zhotovitel zavazuje předat Objednateli veškerou 
dokumentaci týkající se předmětu této smlouvy. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 1 a) Půdorysné 
rozložení, 1 b) Výkaz výměr, 2) Seznam členů realizačního týmu. 

10.2. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami, a to v souladu 
s vnitřními předpisy Objednatele a podmínkami obecně závazných právních předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení§ 562 odst. 1 občanského zákoníku 
se vylučuje. 

10.3. Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v této smlouvě ukáže být neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních 
ujednání obsažených v této smlouvě. Smluvní strany se zavazují nahradit takové 
neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným 
a vymahatelným, které se svým obsahem bude co nejvíce blížit ekonomickému účelu 
této smlouvy. 

10.4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 
předpisy právního řádu české republiky, zejména občanským zákoníkem. 

10.5. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude 
zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějšího předpisu (dále jen „zákon o registru smluv"). Uveřejnění této 
smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí Objednatel. Objednatel je oprávněn takto 
uveřejnit tuto smlouvu v plném znění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

9 



10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním dle zákona o registru smluv. 

10.7. Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí součinnosti jako osoba povinná spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
a dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole. Zhotovitel je povinen poskytnout kontrolním 
orgánům veškerou nutnou součinnost. 

10.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva byla uzavřena 
srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v této 
smlouvě svým obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

Objednatel: Zhotovitel: 

V Praze dne 

Mgr. 
Miloslav 
Janeček 

V Praze dne _ 

Ing. arch. LUCIE 
ODEHNALOVÁ 
LHOTOVÁ 

Datum: 2023.08.25 

Dale: 2023.08.25 13:47:31 +02'00' 

Střední odborná škola Jarov 
Mgr. Miloslav Janeček, ředitel 

L2o - architects s.r.o. 
Ing. arch. Lucie Odehnalová Lhotová, jednatelka 

10 


